TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 14 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 21/05/2020       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 23

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ADMINISTRAÇÃO E PESQUISA

Endereço: Joaquim Diogo Pacheco, 251

Bairro: Loteamento Jardim Pôr do Sol   Cidade: Apucarana - PR CEP: 86.801-469

CNPJ: 26.360.367/0001-00  Insc. Estadual:

Telefone: 43 3424 4027

OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria, assessora e suporte técnico nos processos

licitatórios realizados mediante Convênio Federal.

JUSTIFICATIVA

Haja vista os convênios ralizados com o Governo Federal, para aquisição de equipamentos e materiais permanentes, a prestação de

serviço é essencial para que os convênios realizados sejam geridos de forma adequada para que sejam cumpridos os prazos,

condições e exigências estabelecidas em leis próprias.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  3567  12.00Consultoria técnica de apoio aos técnicos do CISCOMCAM

junto o portal de convênios SICONV

 1,900.0000  22,800.00Meses

Total:  22,800.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 1/1www.elotech.com.br